
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Centro per l'inserimento lavorativo soggetti svantaggiati. Proroga servizio al 31 maggio 

2009. Ex misura 3.4. POR SARDEGNA 2000/2006.

12Nr. Progr.

06/02/2009Data

3Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 11:00 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti7Totale Presenti 0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 12 DEL 06/02/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 06/02/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Bucci Daniela

F.to Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/02/2009

03/02/2009

12Delibera nr. 06/02/2009Data Delibera 

Centro per l'inserimento lavorativo soggetti svantaggiati. Proroga servizio al 31 maggio 2009. Ex misura 3.4. POR SARDEGNA 

2000/2006.

OGGETTO



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE AI SERVIZI SOCIALI SIG. ANTONELLO NIEDDU   

PREMESSO che la Giunta Regionale con la deliberazione N. 66/20 del 27 novembre 2008 ha 

destinato € 3.450.875  per la prosecuzione, dall’1.1.2009 al 31.3.2009, dei progetti delle ex Misure 3.1, 3.4 

e 3.10 del Por Sardegna 2000/2006, riservandosi di verificare l’imputazione della spesa sulle risorse della 

nuova programmazione 2007/2013;  

DATO ATTO che, tra i progetti richiamati dalla delibera di Giunta Regionale, è tuttora in corso  

quello che attiene i servizi offerti dal  Centro per l’Inserimento lavorativo dei soggetti svantaggiati , che fa 

capo all’ex Misura 3.4, ed interessa oltre a  Tortolì, l’ estensione territoriale del  Comune di Bari Sardo; 

 EVIDENZIATO che con successivo atto
1
, la Giunta Regionale è intervenuta deliberando un ulteriore 

finanziamento di € 2.612.000 per la prosecuzione  fino al 31.5.2009 dei servizi gestiti dai CESIL e dalle  

Agenzie di sviluppo territoriale in termini di consolidamento e potenziamento dei progetti iniziali di cui alle 

Misure 3.4 e 3.10 del POR Sardegna 2000/2006 e dando mandato ai competenti dirigenti di apportare le 

necessarie modifiche ed adeguamenti al bilancio della Regione rispetto agli atti di spesa eventualmente già 

posti in essere;  

 VISTA la nota dell’Assessore Regionale del Lavoro, Formazione professionale, cooperazione e 

sicurezza sociale  n. 144/Gab del 28.1.2009 che informa della proroga;  

 DATO ATTO che il Comune provvede al finanziamento delle spese per il personale e per la gestione 

del CESIL con le risorse trasferite dall’Assessorato Regionale del Lavoro e che risultano iscritte nel Bilancio 

nelle partite di giro;  

 RITENUTO prendere atto delle citate deliberazioni della Giunta Regionale e confermare la proroga 

del progetto a tutto il 31 Maggio 2005;  

 DATO ATTO che operano nel CESIL  di Tortolì – Bari Sardo i signori:  

- Dott.ssa Angela Nieddu – Coordinatore 

- Dott.ssa Roberta Bovi - Psicologo 

- Geom. Andrea Casula – Esperto informatico 

- Dott.ssa Lai Marcella – Educatore Professionale – Operatore esterno  

- Dott. Laurini Alberto - Educatore Professionale – Operatore esterno 

- Rag. Serra Roberto – Operatore di sportello;  

 

 RITENUTO, in attesa dell’approvazione del Bilancio 2009 formalizzare la proroga del citato 

personale, rimandando al Responsabile del Servizio Sociale i successivi adempimenti di ordine 

amministrativo e di impegno della spesa finanziata dalla Regione Sardegna;  

 

Con voti unanimi, resi per alzata di mano,  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             
1
 Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/1 del 22.1.2009  



D E L I B E R A  

 

1) Di prendere atto dei dispositivi delle deliberazioni della Giunta Regionale della Regione Autonoma 

della Sardegna n. 66/20 del 27/11/2008 e n. 5/1 del 22.1.2009 concernenti disposizioni sulla 

prosecuzione delle attività dei CESIL etc.;  

 

2) Di dare atto che,  per effetto delle citate disposizioni,  sono prorogati i contratti in essere con i 

Signori : 

- Dott.ssa Angela Nieddu – Coordinatore 

- Dott.ssa Roberta Bovi - Psicologo 

- Geom. Andrea Casula – Esperto informatico 

- Dott.ssa Lai Marcella – Educatore Professionale – Operatore esterno  

- Dott. Laurini Alberto - Educatore Professionale – Operatore esterno 

- Rag. Serra Roberto – Operatore di sportello;  

per il periodo 1.1.2009 / 31.5.2009, che mantengono gli stessi patti e condizioni economiche e 

giuridiche dei contratti già in essere alla data del 31.12.2008;  

3) Di dare mandato al Responsabile del Servizio Sociale per l’adozione dei relativi provvedimenti ,  

adeguamenti  e comunicazioni agli interessati , nonché agli uffici finanziari e personale. 

 

LA GIUNTA 

 

- con separata ed unanime votazione  

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 


	Crystal Reports - B01BASE
	Crystal Reports - C01BASE
	Crystal Reports - D01BASE
	AT20090012

